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Det er ikke derfor

Det er ikke fordi Biorn Tidmand topper
hitlisten og har gjort det rekordagtigt længe,
at han bringes på forsiden. Men den popu-
lære sanger er som bekendt også bowler og
ved pressemodet forud for indvielsen til
den nye, flotte hal i Herning, slog han til
ære for fotograferne et slag i sin Five
o'Clock-unijorm. Tidmand har i Øvrigt er-
hvervet 250-mærket.



sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

H" i~du bowler med

AMF bowlingudstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...

Dick Weber

KAROLINELUND
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborg - Telefon 12 68 22



Der var stemning
for 8 mandshold fremover

Første aarhusianer indvalgt i forretningsudvalget.

Der var stemning for en divisions-ordning
med B-mands hold på lBUs ordinære re-
præsentantskabsmede, hvor repræsentanter
fra 21 klubber var til stede, og hvor
DKBUs formand, Alex Kestenholtz, . var
observatør - og debuter, når der blev skudt
på hovedunionen, og der i Øvrigt var fore-
spergsler.

Svend Aage Rasmussen blev valgt som
dirigent, og repræsentanterne gjorde ham
hvervet let, så mødet blev sagligt og godt,
men måske lidt for langtrukket.

I sin beretning kunne formanden Per
Nørgaard fortælle, at unionen nu havde 33
klubber med et samlet medlemstal på 347,
hvilket var en pæn fremgang. Han glædede
sig over de resultater, de jyske bowlere
havde nået, og takkede i øvrigt såvel bow-
lere som ledere for det store arbejde, der
fra alle sider havde været gjort i året, der
var gået.

I tilslutning til formanden aflagde spille-
udvalgsformanden Poul Erik Larsen sin be-
retning, der mere formede sig som et kig
ind i fremtiden end som et tilbageblik, og

han kunne oplyse, at der på skriftlige fore-
spørgsler om en 8-mands holdturnering var
indløbet 16 svar. Otte klubber ville gerne
være med, to havde svaret, at de synes
8-mands hold var en god ide, men de kunne
ikke selv stille så store hold, og seks var
imod.

I forsamlingen var der ligeledes flertal,
sådan at man nu kan forvente, at der i
hvert fald bliver en jysk 1. division for 8-
mands hold.

Fire ændringsforslag til JBUs love blev
vedtaget, og det blev vedtaget til DKBUs
repræsentantskabsmøde i Aalborg den 12.
og 13. august at indsende forslag om æn-
dring af karantæne ved klubskifte, sådan
at karantænen kun vedrørte holdturnerin-
gen.

Under denne debat rettede BØrge Ander-
sen, Five o'Clock, det svære skyts mod
DKBU, fordi unionen var gået uden om
Jørn Toft ved VM-udtagelsen. Der var do-
kumenteret gennem aflytning af båndopta-
gelser fra DKBUs repræsentantskabsmøde,
at de love, som Jørn Toft var blevet ude-

Aflæg også Bowlinghallens Restaurant et besøg!

Gælder det selskab, såvel store som små,
giver vi gerne tilbud.

Bowlinghallens Restaurant & Bar
v] Tove og Thorkild Bach Christensen

Telf. 134969



lukket efter, først træder i kraft den 1. ja-
nuar 1968.

Er det tilfældet, svarede Alex Kesten-
holtz, så vil jeg straks undersøge sagen, og
så vil Jørn Toft komme med til VM.

DKBUs forslag om repræsentationstillæg
på 500 kroner til formanden og 2000 kro-
ner til fordeling efter skøn til forretnings-
udvalg og spilleudvalgsformand i DKBU
blev afvist af repræsentantskabet. Derimod
var der flertal for en foreslået kontingent-
forhøjelse på to kroner. .

Kontingentet til Jysk Bowling Union fast-
sattes til 17 kroner årligt fordelt med 12
kroner til »Bowleren« og 5 kroner til kon-
tingent.

Regnskabet blev fremlagt af Henning
Munch. Det viser en kassebeholdning på
3403 kroner.

Aage Hansen, Cimbrer, henstillede til
bestyrelsen, at det depositum, 1143 kroner
i alt, som klubberne er i deres gode ret
til at kræve tilbagebetalt, blev fordelt i de
to kredse, og den ide faldt i god jord.

For første gang kom en århusianer i be-
styrelsen. Det var Svend Kopp, der blev
valgt som sekretær, og hans indvælgelse må
hilses med glæde. Formanden Per Nørgaard
blev genvalgt. Han flytter ellers i. løbet af
efteråret til Fredericia, men mener, at han
fremover ville få bedre tid til unionsarbej-
det. Til kasserer genvalgtes Henning
Munch, og til spilleudvalgsformand gen-
valgtes Poul E. Larsen. Til suppleant valg-
tes Knud Theis, Århus. Villy Larsen blev
genvalgt til spilleudvalget. BØrge Andersen,
Cimbria, og Palle Hebo til revisorer, Aage
Hansen blev revisorsuppleant.

Under eventuelt efterlyste BØrge Madsen,
nu Herning, en henvendelse fra JBU til de
seks klubber, der nu befinder sig i Herning,
og gav i øvrigt på Herning-hallen og dens

klubbers vegne al mulig støtte til JBU og
ikke mindst »Bowleren«.

Der var mange, der havde ordet, og det
var glædeligt at lytte til de tanker, der blev
lagt frem. Det var afgjort et godt møde,

Lovene vedtaget
Som ventet blev det nye lovkompleks for
JBU vedtaget på det ekstraordinære repræ-
sentantskabsmøde, og for de to kredse
Århus og Aalborg blev der nedsat udvalg,
som skal finde frem til vedtægter for kred-
sene.

Disse udvalg består af:

Århus: Eigil Nørgaard, Erik Holm og
Tom Larsen.

Aalborg: Poul E. Larsen, Aage Hansen
og Frode Christensen.

Smukt resultat af
Henny Larsen
I den nyoprettede 175-klub for damer har
der nu været afviklet tre runder, og de er
alle blevet vundet af Henny Larsen, Split -
et ualmindeligt smukt resultat af Split-
pigen.

Pokalturneringen
er blevet aflyst
Den pokalturnering, som JBUs spilleudvalg
havde planlagt til afholdelse, er aflyst. Det
viste sig, at der ikke kunne samles del-
tagelse nok.

Aalborg Sækkelager A/s
Tlf. 128033

Alt i sække!



Velkommen-
til det nye unge vcertspar

Og velkommen til Karolinelund Bowlinghals nye restauratør

Lidt sent, men derfor ikke mindre varmt,
byder »Bowleren« velkommen til Karoline-
lund Bowlinghals nye værtspar Torben
Hansen og hans søde fru Connie.

Torben Hansen er uddannet i shipping-
branchen, men har mange kvalifikationer,
der kan gøre ham til en halchef, som ikke
blot AMF, der har ansat ham, men også
bowlerne vil få stor glæde af.

Særlig kendt med bowling er - eller var
- han ikke ved ansættelsen, men hans søde
kone Connie ved en hel del om både bow-
ling og haldrift, da hun som bekendt har
været ansat både på Islands Brygge og i
Rødovrehallen.

Det er to unge, der allerede har vundet
venner blandt bowlere med deres venlighed
og imødekommenhed, og man har indtryk-
ket af, at de er indstillet på at tage fat,
så hallen s drift bliver til alles tilfredshed.

Torben Hansen er blot 28 år og har hele
ungdommens energi og arbejdslyst. Han er

Karolinelund Bowlinghals
nye værtspar, Torben og
Connie Hansen.

ny i faget og derfor skal han da også hos
bowlerne møde al den støtte og hjælp i sit
daglige arbejde, som han har behov.

Vi byder parret velkommen og ønsker
dem mange lykkelige år som nordjyder.

Og velkommen også til den nye leder af
hallens restauranter af forskellig slags, Ny-
gaard Petersen, selv bowler i MBC, en dyg-
tig fagmand og en god kammerat, som vi
kun kan Ønske må få lykke og held til at
skabe sig en god forretning.

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste



Frygtelig lussing til
jyderne i Frederikssund

Sjællænderne pulveriserede helt de jyske mandskaber.

Det blev en frygtelig lussing, men på ingen
måde uventet øretæve, JBUs bowlere løb
ind i i Frederikssund den 28. maj, da sjæl-
lænderne gennembankede os med 16.969
point mod 16.384. Handicappet ved savnet
af en række af de bedste herrer og svæk-
ket hos damerne skulle det gå galt.

Men sjællænderne kan naturligvis ikke
gøre for, at jyderne ikke er i stand til at
mobilisere alle mand, så vi under dem sej-
ren, der er en fortjent opmuntring for vore
venner i familien Siwerts hal.

De sjællandske damer havde jo kort tid
forinden vist deres formidable styrke ved at
besejre de københavnske piger, og Jette An-
dreasens overraskende danske mesterskab
taler jo også sit tydelige sprog om de sjæl-
landske damers fornemme standard.

Og så var sjællænderne de fuldendte
værtsfolk, fortæller de hjemvendte slagne
jyder, så trods kløene blev det en hyggelig
tur.

Resultaterne blev:
S.B.U.

Damer:
1. Henny Siwert . . . . . . . . . . . . . . . .. 1077
2. Grethe Rasmussen . . . . . . . . . . . .. 1034
3. Lissi Andreasen ', . . . . .. 1014
4. Alice Bjarne 986
5. Jette B. Andersen , . . . . .. 938
6. Edel Larsen

Herrer:
1. Lars Larsen
2. Leif Rasmussen . . . . . . . . . . . . . .. 1482
3. Werner Siwert 1417
4. Frank Rasmussen 1403
$. Holger Bisgaard 1378
6. Mogens B. Nielsen . . . . . . . . . . . . 1326
7. Leif Nyqvist 1321
8. Hans Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . .. 1258

I alt 16969

J.B.U.
Damer:

1. Maria Petersen
2. Nanna Hansen

1051
926
862
843
837
779

3. Karen Marcussen .
4. Leila Andersen .
5. Inge Hebo .
6. Inge Lauritsen .

Herrer:
1. Mogens Hansen . . . . . . . . . . . . . .. 1492
2. Leif Elgaard 1438
3. Verner Hansen 1404
4. Poul Erik Larsen 1403
5. Leif W. Jensen 1346
6. Knud Theis 1344
7. Hans Gadgaard 1339
8. Karner Nielsen. . . . . . . . . . . . . . . .. 1320

I alt 16384

Telefon 131577

811

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Reserveret

1524

Hadsundvej 50 Tlf. 126347



Norsk sejr •I Gillette
Danskerne nåede ikke frem til finalerunden

Her overrækker direktør Henry Svenssen, Gillette, USA billetten og blomster til den
18 - årige nordmand Bjørjner Kleven.

Det blev en nordmand, der vandt Gillette-
Cup'ens finale i Lindgo Bowlinghal i Stock-
holm. Den kun 18-årige Bjørner Kleven,
Oslo, der var eneste deltagende nordmand,
sejrede sensationelt og scorede 3195 i de 16
serier i slutkampen, hvor der blev spillet ef-
ter Petersen-system.

Ingen af de to danske deltagere, Bent Pe-
tersen, Tel-Star, KØbenhavn, og Bent Ras-
mussen, MBC, Aalborg, nåede frem til
slutpuljen.

Bent Petersen var nærmest ved, idet han
i den indledende runde slog 1820 i ti se-
rier, og det gaven tiendeplads - de otte
bedste gik videre. Bent Rasmussen, som
ellers havde overrasket glædeligt ved med
et særdeles smukt resultat, 1568, at vinde
den jyske pulje efter en yderst spændende
dyst med århusianeren Per Secher, 1561,

måtte nøjes med pladsen som nr. 23 af de
27 deltagende bowlere. Han lavede 1684 i
de ti serier. Bent Rasmussen har stadig be-
svær med at få sit kurve slag til at gå ind,
når han kommer på fremmed grund.

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olie. Batteri. dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63-69
Tlf. 137075



Jørgen Tell reddede
den jyske ære ved DM

Sensationel sejr til Jette B. Andersen hos damerne.

Det var Jørgen Tell, der reddede æren for
jyderne ved årets danske mesterskaber i
Arhus i bowling. I et for herrernes vedkom-
mende stærkt københavnsk race var han
den eneste, der formåede at stritte imod,
og han sikrede sig en smuk tredieplads.

Vi skal helt ned på pladsen som nr. 14,
før vi støder på en anden jyde, nemlig den
unge Leif W. Jensen, BCA, og disse to var
sammen med BØrge Andersen, Five o'Clock
der blev nr. 23, Louis Schiermann, Cimbrer,
nr. 25, Og Verner Hansen, BCA, der blev
nr. 32, de eneste fem jyder blandt de 32
finalister. .

Mogens Hansen, Cimbrer, og Jørn Toft,
The Gunners, skuffede og nåede slet ikke
det ventede, men også københavnske favo-
ritter var kørt meget agterud. Per Nybro
Christensen, der altid har været helt frem-
me i toppen, blev kun nr. 16, Bent Tveds-
borg og Svend Jarlstrorn kunne man først
finde nede som nr. 26 og 28.

Det blev Georg Jensen, Sisu, der blev
mester, denne bowling-komet, som i afvigte
sæson for alvor drønede frem og har vundet
en lang række forbløffende sejre. Han spil-
ler smukt og er en frisk gut, som vi gra-
tulerer på det hjerteligste. Humørbomben
Erling Nielsen, Tel-Star, røg op på anden-
pladsen, men det kan ikke overraske, for
på sine lyse dage er han en stor bowler
og altid en ukuelig fighter. Efter JØrgen
TeIl kom den tidligere Aalborg-bowler
Torben Dahl, der nu starter for Flintstone,
og hans resultat var overraskende fint.

Hos damerne skete imidlertid den helt
store sensation. Jette B. Andersen, Fortun,
som blot en uge fØr ikke var fundet god
nok til Sjællands udvalgte hold, strøg forbi
alle favoritter og sikrede sig titlen. Vibeke
Raben måtte se sig slået, men viste sin
klasse ved at holde sig helt fremme og

være med i kapløbet. Her skuffede jyderne
også fælt. Kun den ukuelige Lise Kristen-
sen, KBK 63, nåede frem til finalen, og
hendes placering som nr. 12 er afgjort pris-
værdig.
Vi bringer her finaleresultaterne indivi-

duelt og de tre bedste par.

HERRER:

l. Georg Jensen, Sisu 2362
2. Erling Nielsen, Tel-Star , 2314
3. Jørgen TeIl, Stenhuset 2288
4. Torben Dahl, Flintstone . . . . . .. 2287
5. Ejnar Darnstoft, Tel-Star 2280
6. Bent Pedersen, Tel-Star 2231
7. Flemming Buchardt, Viking 2227
8. Mogens Jæger, Viking 2217
9. Ib Svendsen, Viking 2182
10. JØrgen Nielsen, Sisu 2174
11. Poul Hansen, Tel-Star 2171
12. Ib Sparre, B K 61 2166
13. Holger Jørgensen, Brh. 36 2149
14. Leif W. Jensen, BCA 2137
15. Ejben Henriksen, Te I-Star 2129
16. Per Nybro Christensen, Tel-Star 2126
17. Ib Ibsen, Viking 2124
18. Leif Nyqvist, Strike 2113
19. Benny Nielsen, VSK 2100
20. Kaj Skarving, VSK . . . . . . . . . .. 2099
21. Kaj Rasmussen, KBK 1940 2090
22. Arno Borup, Valby 2087
23. BØrge Andersen, Five o'Clock .. 2083
24. Holger Bisgaard, Fortun . . . . . .. 2050
25. Louis Schiemann, Cimbrer .... 2046
26. Bent Tvedsborg, Viking . . . . . . .. 2046
27. May Hansen, Brh. 36 2039
28. Svend Jarlstrøm, Sisu . . . . . . . . .. 1996
29. Flemming Nielsen, Viking 1987
30. Mogens B. Nielsen, Thor 1947
31. Helge Hansen, Te I-Star 1940
32. Verner Hansen, BCA . . . . . . . .. 1937



DAMER:
1. Jette B. Andersen, Fortun 1461
2. Vibeke Raben, Sisu . . . . . . . . . .. 1450
3. Grethe Rasmussen, LR 64 1416
4. Janni Christensen, Starlet 1367
5. Elsa Petersen, B 64 . . . . . . . . . .. 1352
6. Annie Breusch, LR 64 1294
7. Henny Siwert, Mascot 1280
8. Gerda Raben, Sisu 1280
9. Lillian Christiansen, SAS 1268
10. Lissi Carlsen, Hellerup 1258
11. Bodil Hansen, Center . . . . . . . .. 1254
12. Lise Kristensen, KBK 63 1226
13. Ingrid Kjær, CKC 1198
14. Grethe A. Larsen, CKC 1175
15. Addy Sparre, BK 61 1155
16. Lydia Johansen, RKBK 1141

2-MANDS HOLD - HERRER:
Georg Jensen-Svend Jarlstrøm, Sisu, 3036
Holger Jørgensen-Erik Rasmussen

B 36 og KBK 1940 .. . . . .. .. ... 3031
Er!. Nielsen-Bent Petersen, Tel-Star 3003
2-MANDS HOLD - DAMER:
Gerda Raben-Vibeke Raben, Sisu.. 2730
Henny Siwert-Edel Larsen, Mascot 2637
Grete Rasmussen-Annie Breuch,

LR 64 2636

Internordisk er nu
i fuld gang
For fjerde gang afvikles den store inter-
nordiske bowlingturnering i Karolinelund
Bowlingha!. Der kæmpes over seks serier
for damer og ni serier for herrer og hold-
konkurrence for fem-mands hold.

Turneringen løber indtil 15. august, 'og
der er som sædvanlig meget fine præmier.

Turneringen er. meget populær i hele
Norden. Mange svenskere har allerede slået
deres slag, og andre venter på at komme ti!.
Det er en morsom turnering, som hvert år
samler stor tilslutning med nogle af Nor-
dens bedste bowlere.

(k. Cfvt!.stQJl1.seJIt &. SøJ1.

Kød & Pålæg
Hadsundvej 5 - Telf. 121724

Aalborg

Alt godt fra havet fås hos
ØSTBVENS FISKEFORSVNING

vi Jørgen Nielsen
0stergade 39, Nørresundby, tlf. 126773

Kirsten Bach
køreskole

Teglvænget 9 . Tlf. 12 9343 - 1375 II

Jeg siger PARK! !



Stor landvinding for
bowlingen i Danmark

Vidunderlig 10-baners hal

Med en vidunderlig lO-baners hal i Her-

ning har bowling gjort en ny formidabel
landvinding. Den tidligere Stenhuset-bowler
Aksel Haaning har bygget en hal, der
simpelt hen siger sparto til alle haller.

Som den første hal i Skandinavien er
halJen i Herning bygget med bowling for
øje. Det er ikke som andre steder et lokale
opført til andet formål, bowlingbanerne er
lagt i. Derfor har man været i stand til
at indrette halJen ideelt.

HalJen er opført i gule mursten og mur-
stensvæggene står udækket i hallen - gule,
lyse og indbydende. Bag de ti baner er der
cafeteria med frit udsyn over banerne. Ma-
skinerne er de sidste nye, meget hurtigt-
rejsende. Under banerne er der omklæd-
ningsrum, billardlokale, mødelokale, og
over hallen bor Aksel Haaning og hans
søde fru Inga, og foreløbig står værtsparret
sammen med Karolinelund Bowlinghals
tidligere chef tekniker BØrge Madsen for den
daglige drift.

Indvielsen af halJen skete under stil-

Herning indviet

færdige former. Det var dette blads elske-
lige redaktør, der markerede indvielsen ved
at slå »den gyldne kugle« - lånt af Kaars-
gaard - frem mod keglerne til en vidun-
derlig split, og det var også samme person,
der i unionsbestyrelsesmedlemmers fravær
på bowling-idrættens vegne sagde tak for
hallen og Ønskede alt mulig godt både for
bowlingen og ikke mindst for dem, der
havde taget initiativet til den pragthal.

Interessen har været stor. Der var i de
første åbningsdage lange køer, og der er
ingen tvivl om, at halJen skal blive til
glæde og gavn for alle parter.

Værtsparret bestyrer selv cafeteriet, og
hallens økonomiske grundlag er så fint, at
hvor man normalt regner med fem timers
belægning pr. dag pr. bane, for at en hal
skal kunne løbe rundt, skal man i Herning
kun have tre timers belægning daglig. Og
hvis alt går vel om et par år kun to en halv
time.

Det ligger fint i Herning, hvortil man
nu Ønsker alle danske bowlere hjertelig
velkommen .

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 129343

• . - at tage KØREKORT
er ogsd en SPORT ..



Det blev til svensk sejr
nordisk TY-mesterskab•I

Resultaterne var dog svagere end ventet

Vi har fØr omtalt radioens Gunnar Hansen
som bowlerne s gode ven - med god grund.
Han er altid frisk, når det gælder trans-
missioner fra bowlingen, og det var da også
ham, der stod fadder til årets anden TV-
transmission af vor idræt, det nordiske TV-
mesterskab i RØdovre.

At matchen ikke blev helt så spændende
og velspillet som håbet, skal ikke lastes
ham, men man kunne høre »ude i byen«,
at det var noget, der havde interesseret
seerne. Ikke uventet vandt Sveriges stor-
talent Kenneth Blomberg. Han opnåede 542
point for de tre serier.

På andenpladsen kom Bent Olsen, Sisu,
KØbenhavn. Han lå ellers placeret efter
nordmanden Birger Soløst. men afsluttede
smukt med 192 - dagens højeste serie -
og gik op på andenpladsen med 522 point.
På trediepladsen fulgte så Sol øst med 520,
og nummer fire blev finnen Ossi Niittyvou-
ri, der helt var slået ud af TV-kameraerne,
og måtte nøjes med 497.

I de øvrige nordiske lande kender man
ikke til at afvikle TV-mesterskab, så Norge
og Finland mødte med deres nations-me-
stre og Sverige med landets formodede
stærkeste, i hvert fald mest talentfulde
bowler. Der er efter det nordiske mester-
skab nu begrundet håb om, at også de øv-
rige nordiske lande kårer deres TV-mestre,
så der bliver tale om en rigtig nordisk
TV-finale hvert år.

De to bedste i TV-matchen. Til venstre vinderen
Kennth Blomberg. Til højre Bent Olsen, Sisu



Udmcerket mandskab skal
forsvare Danmark iVM

Synd blot at Vibeke Raben ikke kan stille op

17 nationer har meldt sig til verdensmester-
skaberne i Malmø den første uge i juli, og
lad os lige med det samme slå fast, at
Danmark nok ikke skal vente at komme
på sejrsskamlen. Det ville i hvert fald være
en glædelig kæmpesensation.

Men der er grund til at tro, at danskerne
vil klare sig bedre end nogen sinde i en
stor international konkurrence for dansk
bowling stiller for første gang med et hold,
som UK mener, er vort stærkeste. At mand-
skabet efter vor mening kunne være for-
stærket på et par pladser er en anden hi-
storie, men det er afgjort, et udmærket
hold, vi stiller med.

Jylland fik kun en repræsentant med,
Maria Petersen. Hun var ikke udtaget til
kvalifikationsturneringen den 4.-5. juni i
første omgang, men senere kom UK dog
på andre tanker. Hun kom med og viste
sig så god, at hun vandt matchen. Og så
kunne man ikke komme uden om hende.

Jylland havde kun en herre med. Jørn
Toft blev på grund af klub skifte fra The
Gunners til Five o'Clock diskvalificeret -
DKBU har jo nogle tåbelige regler ved
klubskifte - regler, der snart må laves om.
Mogens' Hansen, Cimbrer, var som frygtet
ude af form, og han, der har hørt til top-
pen i landskampssammenhæng hele denne
sæson må, fordi han ikke passede sin
træning som tidligere, nu se den største
oplevelse, deltagelse i VM gå fra sig. Det
var en skam for både ham og jysk bow-
ling.

På spindesiden er der afbud fra Vibeke
Raben, som af private årsager må holde
en pause fra bowlingen en periode, og det
er et afbud, som svækker vort damehold
væsentligt.

Udtagelseskampen i Malmø var ikke no-

gen rigtig udtagelseskamp, idet UK på for-
hånd havde udtaget otte bowlere. Der var
fire pladser at kæmpe om for herrerne og
tre for damerne. Det var nok en forkert

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 1284 80

Jørgen Petersen
Herrefrisør

Nr. Uttrup

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.
Poul Jensen & Søn

Skibstedvej S, Hasseris
Telf. 121445

Repr. v] Jørgen Jensen



måde at udtage på, men dog en udtagelse
bedre end tidligere udtagelsesmetoder. .

Samtidig gav den jo vore bowlere lejlig-
hed til at prøve banerne i Oster Center,
hvor VM-kampene foregår, og da der blev
opnået formidable resultater, har det nok
givet vore spillere en solid gang selvtillid,
som er nødvendig for at kunne klare sig i
det fine selskab.

Det glæder os, at Ejnar Damstoft nu om-
sider får sin fortjente landskampdebut. Han
har længe været kvalificeret, men de håb-
løse udtagelseskonkurrencer har slået ham
af marken hver gang. Det glæder os også
at se Poul Hansen med fremme i front.
Han blev dansk mester i fjor, men faldt så
ud i mørket, måtte endda lide den tort
at blive sat af Td-stars bedste hold, men
er på slutningen af sæsonen, akkurat som i
fjor, kommet stærkt og slog et par formi-
dable danske rekorder i udtagelsesstævnet.

Vi ønsker vore deltagere al mulig held
og lykke ved VM, og dem vi skal holde
tommelfingeren for i den kommende tid er
altså:

HERRER:
* Bent Pedersen, Tel-Star

Poul Hansen, Tel-Star
* Flemming Buchardt, Viking

Jørgen Nielsen, Sisu
Helge A. Larsen, Tel-Star

* Ejnar Damstoft, Tel-Star
Holger Jørgensen, Brh. 36

'" Georg Jensen, Sisu
* Per Nybro Christensen, Tel-Star

DAMER:
Maria Petersen, Lady Strike
Grethe A. Larsen, C.K.C.

'" Gerda Raben, Sisu
* Henny Siwert, Mascot
* Elsa Pedersen, B. 64

Jette B. Andersen, Fortun

De spillere med * mærket var forinden
udtagelsesmatchen udtaget til landsholdet.

Sidste: DKBU meddeler, at Jørn Toft er
blevet udtaget.

Flinta sejrede
Stenhuset har haft besøg af sin svenske
venskabsklub, Flinta, og det blev som altid,
når de to klubber mødes, en fornøjelig
affære.

Flinta er fra Varberg, og svenskerne
vandt den spændende match med 13:466
point mod 13.215. Der deltog ti herrer og
fem damer på hvert hold. Siv Helberg blev
bedste svenske dame med 977 i seks serier.
Laila Husum var Stenhusets bedste med
904.

Hos herrerne var Alf Goransson, Flinta,
bedst med 1061. Jørgen Tell var Stenhusets
bedste med 1021.

Stenhusets herrer var ellers bedst med
9288 mod 9261, men damerne tabte med
4205-3927.

Beklagelse
»Bowleren« beklager at have en så værk-

brudden redaktør, at han ikke evnede at

sende et juni-nummer. Nu er redaktøren

imidlertid, takket være medikamenter af

mange slags, igen i stand til at håndtereeri

skrivemaskine, så nu kommer »Bowleren«

igen hver måned. Eksemplaret fra juni bli-

ver læserne dog på en måde ikke narret for,

idet »Bowleren« snarest belejligt vil ud-

komme to gange i en efterårsmåned.

KNUDS motorcykelskole
Østerbro "'''', Aalborg
Tlf. 129343 - 139009



Leif Elgaard mester
efter strålende spil

Cimbrer-bowleren scorede 1227 i seks serier

Halmesterskaberne for Karolinelund Bow-
linghal, som også samtidig var udtagelse til
den jyske Gillette-finale, gav et par formi-
dable vinderresultater.

Leif Elgaard, Cimbrer, var helt i top med
1227 - altså over 200 i gennemsnit for de
seks serier. Mesterskabskonkurrencen af-
slørede, at Mogens Hansen, Cimbrer, ikke
var i form og gav frygt for, at han ikke
kunne klare kvalifikationen til VM. Denne
frygt viste sig senere at være særdeles vel-
begrundet.

Maria Petersen, Lady Strike, havde det
omvendt Mogens Hansen. Hun viste sig at
være i form, og det gav løfter med henblik
på VM-udtagelsen. Og senere indfriede hun
disse løfter til fulde.

Maria Petersen vandt sit mesterskab i
suveræn stil.

Der blev samtidig afviklet mesterskaber
for ulicenserede, og der var afgjort del-
tagere i denne afdeling med talent for

Hvor
bowlere
mødes I

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidmand, tlf. 130688

bowling, bowlere, som JBU-klubberne kan
få glæde af, hvis de med tiden skulle få
lyst at blive licenserede.

Vi bringer her de ti bedste herrer og de
fem bedste damer,

Damer:
1. Maria Petersen, Lady Strike 1081

2. Nanna Hansen, Cimbrer 983
3. Inge Hebo, Lady Strike 973
4. Tove Madsen, Cimbria 884
5. Henny Larsen, Split 880

Herrer:
1. Leif Elgaard, Cimbrer. . . . . . . .. 1227
2. Kurt Nielsen, Stenhuset .. . . . . .. 1145
3. Poul Erik Larsen, Stenhuset 1122
4. Werner Hansen, B.C.A. 1118
5. Bent Rasmussen, M.B.C 1117
6. Jens Dahl, Cimbrer. . . . . . . . . .. 1094
7. Lars Rosenmeier, The Gunners .. 1088
8. Poul Jensen, Split 1083
9. Frode Christensen, Hvalen 1063
10. Jørn Skøt Pedersen, Cimbrer 1062

Ansvarshavende redaktør:

Eivind Samuelsen, Søndervangsvej 63, Aalborg

Telefon (08) 1308 74

Annoncer og abonnement: Poul Erik Larsen
Teglvænget 9, Aalborg

Arsabonnement 12,00 kr.

Trykt i
Christiansens Bogtrykkeri
Nørresundby, tlf. 120623



Fornøjeligt
juniormesterskab
Seandinavia Bowling og Coca-Cola havde
stor glæde af arrangementet af det uoffi-
cielle danske juniormesterskab, som fandt
sted i forbindelse med DM i Århus-Hallen.
For de 12 finaledeltagere blev deltagelsen
en oplevelse. Foruden det sportslige arran-

gement var der blandt andet besøg i »Den
gamle by« og i »Friheden«.

Mester hos drengene blev en køben-
havnsk gut med et ikke ukendt »Bowling-
navn« Damstoft, og bedste pige var fra
Frederikssund, hvor som bekendt også Dan-
marks bedste senior-bowlersker bor.

Placeringerne blev:
Drenge: Flemming Damstoft, SBK, 678

point for fire serier, Erik Svensson, Ros-
sini Bowling, 657, Jørgen Nederby, BK
Centrum, Århus, 655, Tony Andersen, Cen-
ter, RØdovre> 655, Anders Larsen, Frede-
rikssund, 654, og Kurt Nielsen, Stenhuset,
549.

Piger: Kirsten Mortensen, Frederikssund,
635, Winni Bruun, Rossini Bowling, 634,
Bente Kaihøj, Centrum, Århus, 599, Lis
Wendorf, Sisu RØdovre, 589, Lissy Kristen-
sen> Aalborg, 536, og Pernille Sparre, BK
61 KØbenhavn, 526.

Bedste dreng og pige får som præmie en
uges ophold i Malmø i dagene 3. til 7. juli
medens VM afvikles.

Familien Hansens
helt store triumf
Familien Hansen, nærmere betegnet Aage
Hansen og Nana Hansen, Cimbrer, havde
mere end hænderne fulde da de vendte
hjem fra »Vikingeslaget« i Århus. Tran-
sistor, kikkert og filmkamera var noget af

alt det, de vandt.

Således vandt Aage Hansen> der var helt
formidabel og nu fik belønning for stor
træningsflid, den internationale række for
otte serier med 1568 point. Han hjemførte
også førstepræmien over 12 serier med 2266
blev nr. tre i 16 serier med 2954 og nr.

otte i fire serier med 720.

Her vandt Vagn Jepsen, Kammeraterne,
med 842, og for 16 serier John Emborg,
Viking, med 3013.

Nana Hansen vandt damernes interna-
tionale klasse med 665 for fire og tog sig
ligeledes af 8-serier med 1342. John Em-
borg vandt den nationale klasse for herrer
med 1493 for otte, og Inge Lauritsen, Vi-
king, damernes med 605.

Der var desuden rækker for ulicenserede
og for hold ved stævnet, som skal være
en årlig tilbagevendende begivenhed. Der
var desværre ikke helt den forventede til-
slutning, men det skal der nok komme, når
bowlerne får Øjnene op for stævnets kvali-
teter og imponerende præmier.

KElJIO·RENS
Øster bro 63 - Aalborg

Telefon 126997

Rekol'd- Vasl.:
.iElJIO-RENS

St. Billesgade 15 - Aalborg
Telefon 131529



--- månedens
tankestreg

Vi har et forslag. Det er til spilleudvalget. Placer flere turneringskampe

på hverdagsaftener, og lad weekenderne i stor udstrækning stå til rå-

dighed for åbne turneringer, unionskampe og bykampe.

Vi tænker ikke her så meget på 1. divisionskampene som kampene

i sekundarækkerne. Ingen ved bedre end spilleudvalget, hvor vanskeligt

det er for klubberne at samle styrkerne i en weekend. Alt for mange

kampe har måttet gennemføres med hold, som ikke er fuldtallige.

Det sker ikke i de øverste rækker, for her er der tale om førstehold

og derfor »elitespillere«, som ofrer meget på deres idræt. De ofrer

også weekenderne. Vi tænker mere på sekundaholdene, der består

af bowlere, som nok har lyst til at spille turneringskampe, men meget

nødig vil ofre lørdage og søndage på sligt, fordi de er satte folk med

familie, bil og sommerhus o.s.v. Det er mange gange et stort problem

for spilleudvalget i en klub at få skrabt spillerne sammen til fjerdehol-

dets turneringskamp. Det ville det ikke være, hvis fjerdeholdets kampe

blev spillet en hverdagsaften.

Og der skulle vel heller ikke være noget i vejen for i ny og næ at

placere divisionskampe uden for søndage for også at give divisions-

spillerne et pusterum.

Det kom frem på JBUs repræsentantskabsmøde at skære serieantal-

let ned. I afvigte sæson spillede vi otte serier i divisionen. I Sverige

bowler man kun fire. Bowling er en stor økonomisk belastning for dem,

der virkelig går op i denne idræt. De skal ofre store beløb på at komme

i træning, og mange penge, når de skal i kamp. Desuden er en 8-seri-

ers kamp meget tidrøvende. Det tager op mod tre timer at afvikle den.

Læg dertilomklædningstid, opvarmningstid, bad m. m., så bliver det

adskillige timer, bowlerne må ofre på en kamp en søndag, hvor fami-

lien utålmodigt venter på, at far skal køre vognen ud af garagen.

For mange bowlere er blevet skræmt dels af mange serier, men vel

først og fremmest af de mange søndage, de har måttet ofre. Og dansk

bowling tåler ikke, at nogen skræmmes. Vi skulle gerne være mange

flere, end vi er, men det bliver vi kun, hvis lederne virkelig forstår at

drage omsorg for, at bowlingen ikke går for meget ud over familielivet

og der skeles en smule til bowlernes pengepung.

Christiansens Bogtryk - Nørresundby


